
          

 1 

                                                                                             ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ          
                           ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
                   ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ 
                          ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ                                     
 
   ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΑΣ ΓΕΝΙΑΣ 
 
                     ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ                                       Μαρούσι, 16-06-2017  
                    ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ                        Αρ. Πρωτ. Κ1/101433 
                     ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
 

Ταχ. Δ/νση:     Α. Παπανδρέου 37                                                                        
Τ.Κ. - Πόλη:    151 80  Μαρούσι 
Πληροφορίες: Ε. Αγαλοπούλου 
Τηλέφωνο:      213-1311639   
Ε-mail:              eagalopoulou@minedu.gov.gr 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
 

                                      Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ                                               Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ           
              ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ                                      ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
 
 
Θέμα: «Μετoνομασία Σχολείου Δεύτερης Ευκαιρίας (Σ.Δ.Ε.) Παλλήνης σε  Σχολείο Δεύτερης 

Ευκαιρίας (Σ.Δ.Ε.) Αγίας Παρασκευής» 

 
Έχοντας υπόψη:  

  

1. Τις διατάξεις του άρθρου 5, παρ. 1 του ν. 2525/1997 (Α’ 188) «Ενιαίο Λύκειο, Πρόσβαση των 
αποφοίτων του στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, Αξιολόγηση του εκπαιδευτικού έργου και άλλες 
διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις του άρθ. 26, παρ.1 και άρθ. 27 του ν. 4186/2013 (Α΄ 193) «Αναδιάρθρωση της 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  και λοιπές διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
όργανα που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α’ 98). 

4. Το Π.Δ. 114/29-8-2014 (ΦΕΚ 181Α/2014) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» 

5. Το Π.Δ. 70/22-9-2015 (ΦΕΚ 114 Α/2015) «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και 
Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 
Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου 
Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε 
Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο 
Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού». 

6. Το Π.Δ. 125/5-11-2016 (Α’210) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών». 

ΑΔΑ: 6ΖΔΕ4653ΠΣ-ΥΛ0



          

 2 

7. Την αριθμ. πρωτ. 5953/23-06-2014 (ΦΕΚ 1861Α/08-07-2014)  «Κανονισμός Οργάνωσης και    
       Λειτουργίας των Σχολείων Δεύτερης Ευκαιρίας (Σ.Δ.Ε.).» 
8. Την αριθμ. πρωτ. 201408/Υ1 (ΦΕΚ 3818 Β/28-11-2016) απόφαση «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 

Υφυπουργό Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, Δημήτριο Μπαξεβανάκη.  
9. Την αριθμ. πρωτ. Υ29/8-10-2015 Απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών Γεώργιο Χουλιαράκη (ΦΕΚ Β’ 2168). 

10. Την αρ. πρωτ. 1610/08-04-2008 Κ.Υ.Α. του Υπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων και 
Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Ίδρυση Σχολείων Δεύτερης Ευκαιρίας» (ΦΕΚ Β’ 665).  

11. Το από 13-7-2016 Υπηρεσιακό Σημείωμα του Τμήματος Σπουδών Προγραμμάτων και Οργάνωσης 
Εκπαίδευσης Ενηλίκων. 

12. Την αριθμ. 54391/29-03-2017 εισήγηση ΓΔΟΥ. 

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται επιπρόσθετη δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού. 

 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
 

Την μετονομασία του Σχολείου Δεύτερης Ευκαιρίας (Σ.Δ.Ε.) Παλλήνης σε «Σχολείο Δεύτερης 
Ευκαιρίας (Σ.Δ.Ε.) Αγίας Παρασκευής», λόγω μεταφοράς-μεταστέγασης της έδρας Σχολείου Δεύτερης 
Ευκαιρίας (Σ.Δ.Ε.) Παλλήνης, από τον Δήμο Παλλήνης (3ο Γυμνάσιο Παλλήνης) στο Δήμο Αγίας 
Παρασκευής στο 3ο Γυμνάσιο Αγίας Παρασκευής.  

 

 

                                 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ                                                         Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

               ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ                                             ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 

 

                      ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΠΑΞΕΒΑΝΑΚΗΣ                                                  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ 

 

Κοινοποίηση: 
1. Γραφείο Υπουργού Π.Ε.Θ. 
   Κ. Κ. Γαβρόγλου 
2. Γραφείο Υφυπουργού Π.Ε.Θ. 
    Κ. Μπαξεβανάκη 
3. Γραφείο Αν. Υπουργού Οικονομικών 
   Κ. Γ. Χουλιαράκη 
4. Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 
   -Γραφείο Προέδρου Δ.Σ. 
  - Γραφείο Διευθύνοντος Συμβούλου 
5. ΣΔΕ Κορυδαλλού  Παλλήνης 
    

 

 

Εσωτερική διανομή: 
-Γραφείο Γενικού Γραμματέα  κ. Π. Παπαγεωργίου 
- Διεύθυνση Διά Βίου Μάθησης 
- Τμήμα Σπουδών Προγραμμάτων και Οργάνωσης      
   Εκπαίδευσης Ενηλίκων 
- Τμήμα Διοίκησης Εκπαιδευτικού Προσωπικού  
   Διά Βίου Μάθησης 

 
 

 

ΑΔΑ: 6ΖΔΕ4653ΠΣ-ΥΛ0


		2017-07-03T12:07:55+0300
	Athens




